РОССИИ ФЕДЕРАЦИИ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

      МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА
  РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

                СЕРНУРСКИЙ

ШЕРНУР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
    МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

	ЯЛ ШОТАН КАЗАНСКИЙ ИЛЕМЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	КАЗАНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 июня 2020 года № 27
О внесении изменений в некоторые постановления администрации муниципального образования «Казанское сельское поселение»
В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Казанского сельского поселения, Казанская сельская администрация   постановляет:
1. Внести в изменение в постановление  от 01.02.2010 г. № 3 «Об утверждении Порядка определения мест розничной продажи на территории муниципального образования «Казанское сельское поселение» продукции средств массовой информации, специализирующейся на сообщениях и материалах эротического характера» следующие изменения:

1) пункт 2 постановления изложить в редакции:

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста Казанской сельской администрации»;

2) в прилагаемом «Порядке определения мест розничной продажи средств массовой информации, специализирующейся на сообщениях и материалах эротического характера» часть 1 изложить в следующей редакции:

1. Розничная продажа продукции эротического содержания на территории Казанского сельского поселения предприятиями, осуществляющими торговую деятельность, допускается только в специально предназначенных для этого помещениях, расположение которых определяется данным порядком.
по тексту слова:
1) муниципального образования «Казанское сельское поселение» заменить на «Казанского сельского поселения»
2) администрации муниципального образования «Казанское сельское поселение»» заменить словами «Казанской сельской администрацией»
1. Внести в постановление «О материальном  и социальном стимулировании добровольных пожарных территориальных подразделений добровольной пожарной охраны муниципального образования «Казанское сельское поселение» от 12.03.2013 г. № 08, следующие изменения:

наименование изложить в следующей редакции:

«О материальном  и социальном стимулировании добровольных пожарных территориальных подразделений добровольной пожарной охраны Казанского сельского поселения»;

в 1 абзаце постановления слова «администрация Казанского сельского поселения»» заменить словами «Казанская сельская администрация».
2. Внести в Административный регламент по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования «Казанское сельское поселение», утвержденный постановлением от 13.09.2012 г. № 49 следующие изменения:

наименование изложить в следующей редакции:

«Административный регламент по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Казанского сельского поселения»

в пункте 1.1 части 1 слова

1) «муниципального образования «Казанское сельское поселение»» заменить словами «Казанского сельского поселения»,

2) «администрация муниципального образования «Казанское сельское поселение» заменить на «Казанская сельская администрация»;

по тексту слова:

1) муниципального образования «Казанское сельское поселение» заменить на «Казанского сельского поселения»,

2) администрации муниципального образования «Казанское сельское поселение» заменить словами «Казанской сельской администрацией».
3. Внести в Положение об использовании и охране зеленых насаждений на территории муниципального образования «Казанское сельское поселение», утвержденное постановлением от 20.05.2016 г. № 25, следующие изменения:
наименование изложить в следующей редакции:

«Положение об использовании и охране зеленых насаждений на территории Казанского сельского поселения»;

в 1 абзаце слова «муниципального образования «Казанское сельское поселение»» заменить словами «Казанского сельского поселения»;

по тексту слова

1) муниципального образования «Казанское сельское поселение»» заменить на «Казанского сельского поселения»,

2) администрация муниципального образования «Казанское сельское поселение» заменить на «Казанская сельская администрация»,

3) администрации муниципального образования «Казанское сельское поселение» заменить на «Казанской сельской администрации»,

4) администрацией муниципального образования «Казанское сельское поселение» заменить на «Казанской сельской администрацией».
4. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача выписок из похозяйственной книги о наличии у граждан прав на земельные участки», утвержденный постановлением от 14.11.2014 г. № 36 следующие изменения:

в пункте 2 слова «муниципального образования «Казанское сельское поселение» заменить словами «на территории Казанского сельского поселения»;
по тексту слова:

1) администрация муниципального образования «Казанское сельское поселение» заменить на слова «Казанская сельская администрация»

2) администрации муниципального образования «Казанское сельское поселение» заменить на слова «Казанской сельской администрации»;
В приложениях 1-3 слова «администрации муниципального образования «Казанское сельское поселение»» заменить на слова «Казанской сельской администрации».
5. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный постановлением от 14.11.2014 г. № 38 следующие изменения:

в пункте 2 слова «муниципального образования «Казанское сельское поселение»» заменить словами «Казанского сельского поселения»;

по тексту слова:

1) администрация муниципального образования «Казанское сельское поселение» заменить на слова «Казанская сельская администрация»

2) администрации муниципального образования «Казанское сельское поселение» заменить на слова «Казанской сельской администрации»;

В приложениях 1-4 слова «администрации муниципального образования «Казанское сельское поселение» заменить на слова «Казанской сельской администрации».
6. Внести изменения в постановление от 13.05.2015 г. № 17 «Об информировании граждан, принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в МО «Казанское сельское поселение», следующие изменения:

1) наименование Требования к порядку, форме и срокам информирования граждан, принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в муниципальном образовании «Казанское сельское поселение» изложить в следующей редакции:
«Требования к порядку, форме и срокам информирования граждан, принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в Казанском сельском поселении»;

в пункте 1 Требования к порядку, форме и срокам информирования граждан, принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в муниципальном образовании «Казанское сельское поселение» заменить словами «Казанского сельского поселения».
2) наименование Порядка информирования граждан, принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о количестве муниципальных жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в муниципальном образовании «Казанское сельское поселение» изложить в новой редакции:
«Порядок информирования граждан, принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о количестве муниципальных жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в Казанском сельском поселении»;
в пункте 1 слова «администрация муниципального образования «Казанское сельское поселение»» заменить словами «Казанская сельская администрация».

3) наименование Порядка учета наймодателями заявлений граждан о предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования муниципального образования «Казанское сельское поселение» изложить в новой редакции:
«Порядок учета наймодателями заявлений граждан о предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования Казанского сельского поселения»;

в пункте 1 слова «муниципального образования «Казанское сельское поселение»» заменить на слова «Казанского сельского поселения»;
в абзаце 2 пункта 2 слова «администрация муниципального образования «Казанское сельское поселение»» заменить на «Казанская сельская администрация»;

в пункте 3 слова «территории муниципального образования «Казанское сельское поселение» заменить на слова «территории Казанского сельского поселения»;

в приложении название таблицы изложить в новой редакции «Книга регистрации заявлений о предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в Казанском сельском поселении».
7. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков», утвержденный постановлением от 06.11.2015 г. № 43 следующие изменения:

по тексту слова:

1) администрация муниципального образования «Казанское сельское поселение»» заменить на слова «Казанская сельская администрация»

2) администрации муниципального образования «Казанское сельское поселение»» заменить на слова «Казанской сельской администрации»;

В приложениях 1-3 слова «администрации муниципального образования «Казанское сельское поселение» заменить на слова «Казанской сельской администрации».
8. Внести  в  реестр и схемы мест размещения контейнерных площадок для временного хранения твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Казанское сельское поселение», утвержденный постановлением от 29.12.2019 г. № 60, следующие изменения:

наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении реестра и схемы мест размещения контейнерных площадок для временного хранения твердых коммунальных отходов на территории Казанского сельского поселения»;

в абзаце 1 слова «администрация муниципального образования «Казанское сельское поселение»» заменить словами «Казанская сельская администрация»;

в пункте 1 слова «на территории муниципального образования «Казанское сельское поселение»» заменить словами «на территории Казанского сельского поселения»;

в приложении название таблицы изложить в новой редакции:

«Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Казанского сельского поселения».

9. Внести в постановление «О создании и организации деятельности добровольной пожарной охраны, порядок её взаимодействия с другими видами пожарной охраны на территории Казанского сельского поселения», утвержденное 04.02.2020 г. № 10, следующие изменения:

В 1 абзаце постановления слова «администрация Казанского сельского поселения» изменить на «Казанская сельская администрация».

В «Положении о создании и организации деятельности добровольной пожарной охраны, порядок её взаимодействия с другими видами пожарной охраны на территории Казанского сельского поселения»:
по тексту слова:

1) «администрация Казанского сельского поселения заменить на слова «Казанская сельская администрация».
10.  Внести в постановление «Об определении форм участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности, в том числе в деятельности добровольной пожарной охраны Казанского сельского поселения», утвержденное 04.02.2020 г. № 11, следующие изменения:

В 1 абзаце постановления слова «администрация Казанского сельского поселения» изменить на «Казанская сельская администрация».

В «Положении об определении форм участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности, в том числе в деятельности добровольной пожарной охраны»
по тексту слова:

1) администрация Казанского сельского поселения заменить на слова «Казанская сельская администрация».
11.  Внести в постановление «Об организации пожарно-профилактической работы в жилом секторе и на объектах с массовым пребыванием людей на территории Казанского сельского поселения», утвержденное 04.02.2020 г. № 12, следующие изменения:

В 1 абзаце постановления слова «администрация Казанского сельского поселения» изменить на «Казанская сельская администрация».

12.  Внести в постановление «Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов на территории Казанского сельского поселения, Сернурского района Республики Марий Эл», утвержденное 04.02.2020 г. № 13, следующие изменения:

В 1 абзаце постановления слова «администрация Казанского сельского поселения» изменить на «Казанская сельская администрация».

13.  Внести в постановление «О подготовке населения в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», утвержденное 04.02.2020 г. № 14, следующие изменения:

В 1 абзаце постановления слова «администрация Казанского сельского поселения» изменить на «Казанская сельская администрация».

В «Положении о подготовке и обучении населения в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

по тексту слова:

1) администрация Казанского сельского поселения заменить на слова «Казанская сельская администрация»

В Приложении к Положению слова:

1) администрация Казанского сельского поселения заменить на слова «Казанская сельская администрация»

14.  Внести в постановление «О принятии Положения об обеспечении первичных мер пожарной безопасности  в границах администрации Казанского сельского поселения», утвержденное 04.02.2020 г. № 15, следующие изменения:

В 1 абзаце постановления слова «администрация Казанского сельского поселения» изменить на «Казанская сельская администрация».

В «Положении об обеспечении первичных мер пожарной безопасности  в границах администрации Казанского сельского поселения»
по тексту слова:

1) администрация Казанского сельского поселения заменить на слова «Казанская сельская администрация»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию.

Глава Казанской

сельской администрации                                                            О.П.Логинова